
 
 

 

Gerência de Licitação 
 

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA 
DISPENSA DE LICITAÇÃO - Código SISLOG Nº 106788 

CONTRATAÇÃO Nº 137/2024 - SEDUC 
PROCESSO SEI N° 202400005022623 

 
O Estado de Goiás, por intermédio do(a) SEDUC - SECRETARIA DE ESTADO DA 
EDUCAÇÃO, torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará contratação 
direta por Dispensa Eletrônica, tipo Menor Preço, nos termos do Art. 75, inciso II da Lei 
Federal nº 14.133 de abril de 2021 e na forma do Decreto Estadual nº 10.211 de 06 de 
fevereiro de 2023. 

Objeto: AQUISIÇÃO DE SECADORAS DE ROUPA DOMÉSTICA EM ABERTURA FRONTAL 
PARA O AGROCOLÉGIO 
    Data e horário de início da sessão eletrônica de lances: 08:00 (horário de Brasília-DF) 
do dia 21/08/2024 
    Valor da Contratação R$: 16.331,65 (dezesseis mil trezentos e trinta e um reais e 
sessenta e cinco centavos). 
    Endereço eletrônico: www.sislog.go.gov.br 
    Tratamento Diferenciado para ME/EPP: exclusiva para ME/EPP/EQUIPARADAS. 
    O fornecedor interessado em participar do certame deverá ser previamente 
cadastrado no sistema oficial de cadastro de fornecedores do Estado e deverá encaminhar, 
exclusivamente por meio do sistema eletrônico, a proposta com a descrição do objeto e preço 
ofertado, até a data e horário estabelecidos para início da sessão eletrônica de lances. 
    Informações acerca do cadastro de fornecedores, Termo de Referência e demais 
documentos da contratação encontram-se disponíveis nos sites: www.sislog.go.gov.br. 
Maiores informações pelo telefone: 62 3220-9570 e/ou e-mail: licitacao@seduc.go.gov.br. 

 
ANA KAROLYNE FERNANDES PEIXOTO 

Agente de Contratação 
 

ALESSANDRA BATISTA LAGO 
Gerente de Licitação 

https://sislog.go.gov.br/
https://sislog.go.gov.br/
mailto:pregaossl@gmail.com


24Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 15 DE AGOSTO DE 2024
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.350

EXTRATO DE CONTRATO
CHAMADA PÚBLICA Nº 003/2023

1º Semestre/2024

Contrato nº 002/2024. PROCESSO nº 202300006096621 UNIDADE 
ESCOLAR Colégio Estadual Previsto de Morais; Contratante: 
Conselho Escolar Previsto de Morais CNPJ: 00.684.462/0001-75 
Contratada: COOPERCAP- Cooperativa Mista Agroindustrial dos 
Agricultores Familiares dos Municípios de Caiapônia e Palestina 
de Goiás. CNPJ nº: 12.351.379/0001-63. OBJETO: Fornecimento 
de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. VALOR: R$ 
10.456,38 (Dez mil quatrocentos e cinquenta e seis reais e trinta 
e oito centavos). VIGÊNCIA: 07 (sete) meses, contados a partir da 
data da assinatura. DATA DE ASSINATURA: 22/01/2024

Rachel Lemes Ferreira
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

<#ABC#481114#24#555256/>

Protocolo 481114
<#ABC#481116#24#555257>

EXTRATO DE CONTRATO
CHAMADA PÚBLICA Nº 003/2023

1º Semestre/2024

Contrato nº 002/202x. PROCESSO nº 202300006096621 UNIDADE 
ESCOLAR Colégio Estadual Previsto de Morais; Contratante: 
Conselho Escolar Previsto de Morais CNPJ: 00.684.462/0001-75 
Contratada: João de Brito Morais. CPF nº: 135.560.101-00. 
OBJETO: Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda 
Escolar. VALOR: R$ 4.481,28 (Quatro mil quatrocentos e oitenta 
e um reais e vinte e oito centavos. VIGÊNCIA: 07 (sete) meses, 
contados a partir da data da assinatura. DATA DE ASSINATURA: 
22/01/2024

Rachel Lemes Ferreira
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

<#ABC#481116#24#555257/>

Protocolo 481116
<#ABC#481117#24#555260>

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2024

1º Semestre/2024

Contrato nº 01/2024. PROCESSO nº 202300006032662 UNIDADE 
ESCOLAR Colégio Estadual Getúlio Vargas; Contratante: Conselho 
Escolar Getúlio Vargas CNPJ: 00.684.487/0001-79 Contratada: 
ALB Comércio de Alimentos LTDA. CNPJ nº: 10.456.438/0001-32. 
OBJETO: Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda 
Escolar. VALOR: R$ 15.510,99. VIGÊNCIA: 07 (sete) meses, 
contados a partir da data da assinatura. DATA DE ASSINATURA: 
31/01/2024.

Joslaine Amaral Cangerana

PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR
<#ABC#481117#24#555260/>

Protocolo 481117
<#ABC#481121#24#555263>

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 004/2023

1º Semestre/2024

Contrato nº 0001/2024. PROCESSO nº 2023.0000.603.2737 
UNIDADE ESCOLAR CENTRO DE ENSINO EM PERÍODO 
INTEGRAL NOSSA SENHORA DO MONTESSERRATE; 
Contratante: Conselho Escolar do Colégio Nossa Senhora 
do Montesserrate CNPJ: 00.680.435/0001-24 Contratada: 
COMERCIAL ATACADÃO 2 LTDA CNPJ nº: 29.930.688/0001-10, 
OBJETO: Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda 
Escolar. VALOR: R$ 14.946,75 (Quatorze mil, novecentos e 
quarenta e seis reais, setenta e cinco centavos) VIGÊNCIA: 07 
(sete) meses, contados a partir da data da assinatura. DATA DE 
ASSINATURA: 22/01/2024.

Anailda Borges
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

<#ABC#481121#24#555263/>

Protocolo 481121

#ABC#481124#24#555265>

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 004/2023

1º Semestre/2024

Contrato nº 0001/2024. PROCESSO nº 2023.0000.603.2737 
UNIDADE ESCOLAR CENTRO DE ENSINO EM PERÍODO 
INTEGRAL NOSSA SENHORA DO MONTESSERRATE; 
Contratante: Conselho Escolar do Colégio Nossa Senhora do 
Montesserrate CNPJ: 00.680.435/0001-24 Contratada: GLAUCIENE 
MARIA DE PAIVA-EIRELI CNPJ nº: 31.631.561/0001-12, OBJETO: 
Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. 
VALOR: R$ 131.822,80 (Cento e trinta e um mil, oitocentos e vinte e 
dois reais, oitenta centavos) centavos) VIGÊNCIA: 07 (sete) meses, 
contados a partir da data da assinatura. DATA DE ASSINATURA: 
22/01/2024.

Anailda Borges
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

<#ABC#481124#24#555265/>

Protocolo 481124
<#ABC#480978#24#555109>

AVISO DE LICITAÇÃO
TERMO DE ADESÃO

NOS TERMOS DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E DECRETO 
ESTADUAL Nº 7.437/2011, TUDO EM CONFORMIDADE 
COM OS DOCUMENTOS QUE INSTRUEM O PROCESSO Nº 
2024.0000.606.3044, E, COM ESCOPO NO DESPACHO Nº 
5680/2024/SEDUC/PROCSET-05719 (63316296), RATIFICO O 
PROCEDIMENTO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, 
NA CONDIÇÃO DE ÓRGÃO CARONA, DECORRENTE PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP Nº 011/2023, GERIDA PELA SECRETARIA 
DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, CUJO OBJETO CONSISTE 
NA “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE CRACHÁS E 
CORDÕES PERSONALIZADOS, PARA ATENDER ÀS DEMANDAS 
DOS ÓRGÃOS/ENTIDADES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 
DO ESTADO DE GOIÁS”, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
TÉCNICAS E DEMAIS CONDIÇÕES CONSTANTES DO TERMO 
DE REFERÊNCIA E EM SEUS ADENDOS. POR CONSEQUÊNCIA, 
ADJUDICO O OBJETO DO PRESENTE, A EMPRESA: AFA 
INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ Nº 
24.935.788/0001-96, NO VALOR TOTAL DE R$ 12.000,00 (DOZE 
MIL REAIS).

PROF.ª. APARECIDA DE FÁTIMA GAVIOLI SOARES PEREIRA
SECRETÁRIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

<#ABC#480978#24#555109/>

Protocolo 480978
<#ABC#480967#24#555102>

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA
DISPENSA DE LICITAÇÃO - Código SISLOG Nº 106788

CONTRATAÇÃO Nº 137/2024 - SEDUC
PROCESSO SEI N° 202400005022623

O Estado de Goiás, por intermédio do(a) SEDUC - SECRETARIA 
DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, torna público, para conhecimento 
dos interessados, que realizará contratação direta por Dispensa 
Eletrônica, tipo Menor Preço, nos termos do Art. 75, inciso II da Lei 
Federal nº 14.133 de abril de 2021 e na forma do Decreto Estadual 
nº 10.211 de 06 de fevereiro de 2023.

Objeto: AQUISIÇÃO DE SECADORAS DE ROUPA DOMÉSTICA 
EM ABERTURA FRONTAL PARA O AGROCOLÉGIO
    Data e horário de início da sessão eletrônica de lances: 
08:00 (horário de Brasília-DF) do dia 21/08/2024
    Valor da Contratação R$: 16.331,65 (dezesseis mil 
trezentos e trinta e um reais e sessenta e cinco centavos).
    Endereço eletrônico: www.sislog.go.gov.br
    Tratamento Diferenciado para ME/EPP: exclusiva para 
ME/EPP/EQUIPARADAS.
    O fornecedor interessado em participar do certame deverá 
ser previamente cadastrado no sistema oficial de cadastro de 
fornecedores do Estado e deverá encaminhar, exclusivamente por 
meio do sistema eletrônico, a proposta com a descrição do objeto 
e preço ofertado, até a data e horário estabelecidos para início da 
sessão eletrônica de lances.

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 44620131



25Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 15 DE AGOSTO DE 2024
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.350

    Informações acerca do cadastro de fornecedores, Termo 
de Referência e demais documentos da contratação encontram-se 
disponíveis nos sites: www.sislog.go.gov.br. Maiores informações 
pelo telefone: 62 3220-9570 e/ou e-mail: licitacao@seduc.go.gov.
br.

ANA KAROLYNE FERNANDES PEIXOTO
Agente de Contratação

ALESSANDRA BATISTA LAGO
Gerente de Licitação

<#ABC#480967#25#555102/>

Protocolo 480967
<#ABC#480974#25#555110>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 06/2024

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
torna público o Resultado da licitação, referente ao Processo SEI 
nº 202400005007045/ SISLOG 104547. Tipo da Licitação: Menor 
preço por itens. Objeto: Contratação de empresa especializada em 
fornecimento de materiais de consumo (camisetas, bermudas, calça 
legging, agasalhos, moleton de inverno e conjuntos de uniformes 
esportivos), via Pregão Eletrônico, ATA DE REGISTRO DE PREÇO, 
para atender as demandas da Superintendência de Desporto 
Educacional, Arte e Educação e outros eventos da Secretaria de 
Estado da Educação, com vistas a promover eventos escolares 
esportivos e outros. Empresas vencedoras: AFA INDUSTRIA 
COMERCIO E SERVICOS LTDA CNPJ: 24.935.788/0001-96, itens 
01, 02, 03, 05, 06, 10, 11, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 
25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35 no valor de R$ 2.503.778,00; 
Fabrik LTDA CNPJ 29.622.736/0001-83 itens 04, 07, 08, 09, 12, 
13 no valor de R$ 675.028,00. Informamos que este resultado foi 
publicado no PNCP (Portal Nacional de Contratações Públicas), 
SISLOG (sistema de contratações públicas e logística do Estado de 
Goiás), Site oficial do órgão SEDUC-GO.

Rosemere Luz Pereira
Agente de Contratação

<#ABC#480974#25#555110/>

Protocolo 480974

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#481073#25#555213>

PORTARIA Nº 240, de 14 de agosto de 2024

Designa Gestor do Contrato de Repasse

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 
no uso de suas atribuições legais conferidas pelo art. 44 da Lei 
estadual n. 21.792, de 16 de fevereiro de 2023, o comando do 
o art. 117 da Lei federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, as 
disposições da Lei estadual n. 17.928, de 27 de dezembro de 2012, 
especialmente o seu art. 51 e seguintes, e tendo em vista o que 
consta do Processo SEI n° 202117576006397, resolve:

Art. 1º Designar o servidor LEONARDO ALVES TELES 
FALCÃO, portador do CPF n° XXX.803.041-XX, lotado na Gerência 
de Ginásio, Parques e Centros de Esporte e Lazer, para atuar como 
Gestor dos Contratos de Repasse nº 920385/2021; 920234/2021; 
920409/2021; 916257/2021; 920408/2021; 916260/2021; 

916262/2021; 920401/2021; 916238/2021; 920049/2021; 
916261/2021; 916263/2021; 920394/2021; 916250/2021; 
920178/2021; 916252/2021; 920389/2021; e 920054/2021,  cujo 
objeto é a construção de campos de futebol Society nos municípios 
de Monte Alegre; Nova Roma; Piracanjuba; Posse; Mambaí; 
Campo Limpo; Caturaí; Montividiu do Norte; Sítio D’Abadia; Mundo 
Novo; Teresina de Goiás; Padre Bernardo; Iaciara; Buritinópolis; 
São Francisco de Goiás; Vila Boa; Vila Propício; e Santo Antônio do 
Descoberto respectivamente, celebrados entre esta Secretaria e o 
Ministério do Esporte - MESP.

Art. 2° Designar à servidora GABRIELA PAOLA AGUIAR 
SILVA, portadora do CPF nº XXX.022.316-XX, lotada na Gerência 
de Infraestrutura Esportiva - GEINFRA, para atuar como suplente 
do titular, substituindo-o em seus impedimentos e afastamentos 
legais.

Art. 3º Estabelecer que, para a consecução do objetivo 
proposto neste ato, o (a) servidor (a) ora designado (a), deverá:

I - Acompanhar a execução e fiscalizar o fiel cumprimento 
das obrigações pactuadas no referido contrato sob sua gestão;

II - Observar e fazer cumprir o prazo de sua vigência;
Art. 4º Estabelecer ainda, que o (a) Gestor (a) ora 

designado (a) apresentará ao Superintendente de Segurança e 
Infraestrutura Esportiva, relatório mensal sobre a execução do 
ajuste. O relatório deverá conter:

I - Descrição circunstanciada da execução do contrato;
II - Eventual descumprimento das cláusulas ajustadas;
III - As ocorrências que os Gestores julgarem pertinente 

relatar, ante a possibilidade de interrupção ou suspensão da 
execução do contrato; e

IV - A necessidade de tomada de decisões que exorbitarem 
de suas funções.

Parágrafo único - A periodicidade estabelecida não 
impede a comunicação eventual de ocorrências consideradas 
urgentes pelo (a) Gestor (a).

Art. 5º Esta Portaria entre em vigor na data da sua 
publicação, retroagindo seus efeitos à data de assinatura do 
respectivo Contrato de Repasse.

RUDSON ROSA GUERRA
<#ABC#481073#25#555213/>

Protocolo 481073
<#ABC#481017#25#555152>

Aviso Resultado de Licitação
A Secretaria de Estado de Esporte e Lazer torna público o resultado 
do Pregão Eletrônico SRP nº 051/2024, Contratação 106009, 
SISLOG. Objeto: Registro de Preços visando a contratação de 
empresa especializada no fornecimento de Recuso Humano 
para eventos realizados e apoiados pela Secretaria de Estado de 
Esporte e Lazer, empresa: 2VEMPREENDIMENTOS NEGOCIOS 
E SERVICOS LTDA CNPJ: 46.672.831/0001-00. Valor R$ 
8.200.000,00 Período de 12 meses, nos termos da lei Federal nº. 
14.133/21, decreto estadual 10.247/23 e demais normas atinentes 
ao caso.

Goiânia-GO, 14 de agosto de 2024.
Rudson Rosa Guerra

Secretário de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#481017#25#555152/>

Protocolo 481017
<#ABC#481067#25#555205>

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS SRP 51/2024
PROCESSO: 202400005017729, contratação 106009, SISLOG. Procedimento licitatório: Pregão Eletrônico - SRP n° 51/2024. Objeto: registro 
de preços para a eventual contratação de Contratação de empresa especializada no fornecimento de Recursos Humanos. Fornecedor 2V 
EMPREENDIMENTOS NEGOCIOS E SERVICOS LTDA CNPJ: 46.672.831/0001-00, Lote 01. Orgão Gerenciador: Secretaria do Esporte e Lazer 
- SEEL. Data de assinatura: 13/08/2024. Vigência: 12 (doze) meses.

Item Descrição Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total
1 serviço de arbitragem 

esportiva, equipe de 
arbitragem.

unidade/dia 10.000 R$ 240,00 R$ 2.400.000,00

2 terceirização de mão de obra 
para eventos, mestre de 
cerimônia, diurno.

unidade/dia 150 R$ 600,00 R$ 90.000,00

3 serviço de arbitragem 
esportiva, staff.

unidade/dia 7.000 R$ 345,00 R$ 2.415.000,00

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 44620131



RANGER 13/14 prata 
2.2 diesel 4x4 xl 150cv 
úni3280-8411 whatsa-
pp:(62) 99988-3838 
-------------------------------
ECOSPORT 11/12 ver-
melha 1.6 freestyle 
com3280-8411 whatsa-
pp:(62) 99988-3838 
-------------------------------
RANGER 04/05 prata 2.8 
xlt diesel completa pneus 
3280-8411 whatsapp:(62) 
99988-3838 
-------------------------------
ECOSPORT Nova 13/14 
Branca 1.6 Freestyle Com 
pletíssima Semi nova 
R$54.800,00 F: 3280-
8411 whatsapp:(62) 
99988-3838 
-------------------------------

ALUGUEL
-------------------------------
JARDIM TODOS OS 
SANTOS em Senador Ca-
nedo perto do banco Itau 
centro casa de 3/4 - 1 sui-
te ,sala,cozinha e área de 
serviços R$220 Mil What-
sapp (62)99988-3838
-------------------------------
APARTAMENTO NE-
GRÃO DE LIMA Ed. Eco 
Ville Araguaia. 3 quartos 
sendo uma suíte, sala, 
cozinha americana, e ga-
ragem F: (62)99988-3838
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes, 2 garagens, 
94,71 m2, OPORTUNIDA-
DE. COD: 2272.TEL: (62) 
3280-8411/ (62) 99988-
3838 .CJ.17656 
-------------------------------
ST. OESTE Apartamento 
3 quartos sendo 1 suíte, 
100m². COD: 847450. 
TEL:(62) 3280-8411/ (62) 
99988-3838 .CJ.17656
-------------------------------
JD. GOIÁS Apartamento 
3 suítes 105m² e 2 vagas 
de garagem. COD: 2392. 
TEL:(62) 3280-8411/ (62) 
99988-3838 .CJ. 17656
-------------------------------
PQ. AMAZÔNIA Aparta-
mento 2 quartos 1 suíte 
- 60m² e 1 vaga. COD: 
2394. TEL:(62) 3280-
8411/ (62) 99988-3838 
CJ.17656
-------------------------------
JD. AMÉRICA Aparta-
mento 2 quartos 1 suíte 
- 1 vaga. COD: 2395. TEL: 
(62) 3280-8411/ (62) 
99988-3838 .CJ.17656
-------------------------------
JD. CALIFÓRNIA So-
brado 3 quartos 1 suíte. 
COD: 2400. TEL:(62) 
3280-8411/ (62) 99988-
3838 .CJ.17656
-------------------------------
APARTAMENTO 2/4, 
sala, sacada, cozinha e 
banheiro social no setor 
Negrão de Lima. Não 
possui armários. Aluguel 
R$700,00. Tel.:(62) 3280-
8411/ (62) 99988-3838 
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes + home offi-
ce. 144m. COD. 2375. 
TEL:(62) 3280-8411/ (62) 
99988-3838 .CJ.17656
-------------------------------
APARTAMENTO 2/4 no 
setor Aeroporto. Sala de 
estar e jantar, cozinha, 
banheiro social, banheiro 
de empregada, área de 
serviço e 1 vaga de ga-
ragem. aluguel sem bu-
rocracia. Tel.:(62) 3280-
8411/ (62) 99988-3838 
-------------------------------
APARTAMENTO 2 quar-
tos, banheiro social, cozi-
nha, área de serviço, sala 
e banheiro de serviço. 
Todo reformado! Ótima 
localização! Próximo à 
praça do avião no setor 
aeroporto. Valor do alu-
guel R$700,00. Tel.: (62) 
3280-8411/ (62) 99988-
3838 
-------------------------------
Excelente APARTAMEN-
TO no Setor Goiânia 2. 
Possui 2/4 sendo 1 suíte, 
sala, cozinha, sacada e 
1 vaga de garagem des-
coberta. Lazer completo. 
Tel.: (62) 3280-8411/ 
(62) 99988-3838 
------------------------------- 
APARTAMENTO 2 e ¾ 
no parque industrial pau-
lista próximo ao HUGO 
2. Lazer completo. Alu-
guel negociável. Tel.:(62) 
3280-8411/ (62) 99988-
3838 
-------------------------------
APARTAMENTO próximo 
ao colégio Visão no setor 
Bueno. Possui 3 quartos 
sendo 1 suíte, banheiro 
social, área de serviço, 
sacada, sala e 1 vaga de 
garagem. Completo em 
armários. Área de lazer 
completa. Tel.:(62) 3280-
8411/ (62) 99988-3838 
------------------------------- 
APARTAMENTO 2/4 na 
região do baixo Bueno, 

BRASIL, 15 DE AGOSTO DE 2024
www.diariodoestadogo.com.br 7


